
TODAS LAS CLASES SE IMPARTIRÁN EN EL AULA MARIA TELO (PLANTA JARDÍN), MENOS 
EL ACTO DE INAUGURACIÓN QUE TENDRÁ LUGAR EN EL SALÓN DE GRADOS MINOR 

(AULA 009) 

HORARIOS BLOQUE MEDIACIÓN CIVIL Y MERCANTIL 4º EDICIÓN. CURSO 2017/2018 

 

BLOQUE ASPECTOS GENERALES 
 
 

FECHA PROFESORES ASIGNATURA HORA 

6 DE OCTUBRE MARTIN DIZ/  
SÁNCHEZ  BARRIOS 
 
 
MARTA DEL POZO 

MARCO LEGAL 

MEDIACION 
 
 

FORMACIÓN 
DEL MEDIADOR 

16:00-18:00H 

 
 
 

18:30-20:30H 

20  DE OCTUBRE MARTA CIVIS/ 
 
 
SELENE 

INSTITUCIONES 
DE MEDIACION 

 
DEONTOLOGÍA 
DEL MEDIADOR 

16:00-18:00H 
18:30-20:30H 

3 DE OCTUBRE FRANCISCO IGLESIAS ASPECTOS 
PSICOLÓGICOS 

I 

16:00-18:00H 
18:30-20:30H 

17 DE NOVIEMBRE CARMEN HERRERO 
 
 
 
GONZALO IGLESIAS 

ASPECTOS 

PSICOLÓGICOS 
II 

 
ASPECTOS 
PSICOLÓGICOS 

III 

16:00-18:00H 
18:30-20:30H 

24 DE NOVIEMBRE FEDERICO BUENO 
 
 
MIGUEL GUEVARA 
ESPINAR 

MEDIACIÓN 

ONLINE 
 

INICIACION AL 
ROLE PLAY: 
PSICODRAMA 

16:00-18:00H 
18:30-20:30H 

1 DE DICIEMBRE PSICOLOGAS- 
MEDIAREM 
 PSICOLOGAS- 
MEDIAREM 

ROLEPLAY 
 

ROLEPLAY 

16:00-18:00H 
18:30-20:30H 

15 DE DICIEMBRE JULIO DE LA TORRE COACHING 16:00-18:00H 
18:30-20:30H 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BLOQUE MEDIACIÓN CIVIL Y MERCANTIL 
 

FECHA PROFESORES  HORA 

12 DE ENERO FRANCISCO 

IGLESIAS 

PRACTICUM 

MEDIACIÓN 

FAMILIAR 

 

 

16:00-

18:00H 
 

18:15-
20:00H 

26 DE ENERO PABLO SANCHEZ 

 
PRACTICUM 
MEDIACION 

FAMILIAR 

INTRAJUDICIAL 
E 

INTERNACIONAL 
 

 

16:00- 
18:00H 

18:30-

20:30H 

2 DE FEBRERO M JESUS SÁNCHEZ 

IGLESIAS 

  

 

 

 

 

 

PRACTICUM 
CONFLICTOS DE 

PAREJA 
 

 
 

16:00-
18:00H 

 
 

18:30-

20:30H 

16 DE FEBRERO SANTIAGO 

IZQUIERDO 

 

 

 

JORGE GARCÍA 

MEDIACIÓN EN 
ASUNTOS 

CIVILES NO 
FAMILIARES 

 
 

 

16:00-
18:00H 

18:30-
20:30H 

2 DE MARZO HECTOR 

IZQUIERDO 

Y YOLANDA 

BARREIRO 

PRACTICUM 
MEDIACION 

MERCANTIL 
 

16:00-
18:00H 

18:30-
20:30H 

16 DE MARZO VANESA JIMENEZ 

SERRANÍA 

 

 

 

RICARDO A. 

MARCOS 

PRACTICUM 

MEDIACION EN 
EMPRESA 

FAMILIAR 
 

16:00-

18:00H 

18:30-

20:30H 

 

 

 

 



BLOQUE RESTO DE MEDIACIONES SECTORIALES 
 

FECHA PROFESOR   

23 DE MARZO  

 

PATRICIA 

GUILARTE 

 PRACTICUM 

MEDIACIÓN PENAL 

 

 

13 DE ABRIL PATRICIA 

GUILARTE 

PRACTICUM 

MEDIACIÓN 

PENITENCIARIA 

 

27 DE ABRIL TOMÁS MONTERO PRACTICUM 

MEDIACIÓN PENAL 

EN MENORES 

 

 

4 DE MAYO JESUS BAZ/ DAVID 

MORALES 

PRACTICUM 

MEDIACIÓN LABORAL 

 

18 DE MAYO AMPARO 

QUINTANA 

 

PRACTICUM 

MEDIACIÓN SANITARIA  

 

25 DE MAYO JOSE JULIO 

CORTÉS 

PRACTICUM 

MEDIACIÓN 

ADMINISTRATIVA  

 

8 DE JUNIO FRANCISCO 

OLIVARES 

PRACTICUM 

MEDIACIÓN  

INTERCULTURAL 

 

CONFERENCIA 

CLAUSURA 

16:00-

18:00H 

 

 

18.30- 

20:00H 

 

 


