

**TODAS LAS CLASES SE IMPARTIRÁN EN EL AULA MARÍA TELO (PLANTA JARDÍN), MENOS EL ACTO DE INAUGURACIÓN QUE TENDRÁ LUGAR EN EL SALÓN DE GRADOS MINOR (AULA 009)**

**HORARIOS BLOQUE MEDIACIÓN CIVIL Y MERCANTIL 4º EDICIÓN. CURSO 2017/2018**

## **BLOQUE ASPECTOS GENERALES**

FECHA	PROFESORES	ASIGNATURA	HORA
6 DE OCTUBRE	MARTIN DIZ/ SÁNCHEZ BARRIOS	MARCO LEGAL MEDIACION	16:00-18:00H
	MARTA DEL POZO	FORMACIÓN DEL MEDIADOR	18:30-20:30H
20 DE OCTUBRE	MARTA CIVIS/ SELENE	INSTITUCIONES DE MEDIACION DEONTOLOGÍA DEL MEDIADOR	16:00-18:00H 18:30-20:30H
	FRANCISCO IGLESIAS	ASPECTOS PSICOLÓGICOS I	16:00-18:00H 18:30-20:30H
17 DE NOVIEMBRE	CARMEN HERRERO	ASPECTOS PSICOLÓGICOS II	16:00-18:00H 18:30-20:30H
	GONZALO IGLESIAS	ASPECTOS PSICOLÓGICOS III	
24 DE NOVIEMBRE	FEDERICO BUENO	MEDIACIÓN ONLINE	16:00-18:00H 18:30-20:30H
	MIGUEL GUEVARA ESPINAR	INICIACION AL ROLE PLAY: PSICODRAMA	
1 DE DICIEMBRE	PSICOLOGAS- MEDIAREM PSICOLOGAS- MEDIAREM	ROLEPLAY ROLEPLAY	16:00-18:00H 18:30-20:30H
15 DE DICIEMBRE	JULIO DE LA TORRE	COACHING	16:00-18:00H 18:30-20:30H

## BLOQUE MEDIACIÓN CIVIL Y MERCANTIL

FECHA	PROFESORES	HORA	
12 DE ENERO	FRANCISCO IGLESIAS	PRACTICUM MEDIACIÓN FAMILIAR	16:00- 18:00H  18:15- 20:00H
26 DE ENERO	PABLO SANCHEZ	PRACTICUM MEDIACION FAMILIAR INTRAJUDICIAL E INTERNACIONAL	16:00- 18:00H 18:30- 20:30H
2 DE FEBRERO	M JESUS SÁNCHEZ IGLESIAS	PRACTICUM CONFLICTOS DE PAREJA	16:00- 18:00H  18:30- 20:30H
16 DE FEBRERO	SANTIAGO IZQUIERDO  JORGE GARCÍA	MEDIACIÓN EN ASUNTOS CIVILES NO FAMILIARES	16:00- 18:00H 18:30- 20:30H
2 DE MARZO	HECTOR IZQUIERDO Y YOLANDA BARREIRO	PRACTICUM MEDIACION MERCANTIL	16:00- 18:00H 18:30- 20:30H
16 DE MARZO	VANESA JIMENEZ SERRANÍA  RICARDO A. MARCOS	PRACTICUM MEDIACION EN EMPRESA FAMILIAR	16:00- 18:00H 18:30- 20:30H

## BLOQUE RESTO DE MEDIACIONES SECTORIALES

FECHA	PROFESOR	
23 DE MARZO	PATRICIA GUILARTE	PRACTICUM MEDIACIÓN PENAL
13 DE ABRIL	PATRICIA GUILARTE	PRACTICUM MEDIACIÓN PENITENCIARIA
27 DE ABRIL	TOMÁS MONTERO	PRACTICUM MEDIACIÓN PENAL EN MENORES
4 DE MAYO	JESUS BAZ/ DAVID MORALES	PRACTICUM MEDIACIÓN LABORAL
18 DE MAYO	AMPARO QUINTANA	PRACTICUM MEDIACIÓN SANITARIA
25 DE MAYO	JOSE JULIO CORTÉS	PRACTICUM MEDIACIÓN ADMINISTRATIVA
8 DE JUNIO	FRANCISCO OLIVARES	PRACTICUM MEDIACIÓN INTERCULTURAL  CONFERENCIA CLAUSURA 16:00- 18:00H  18.30- 20:00H